

# CONSTRUCCIÓN MALECÓN ETAPA 1 EN LA LAGUNA MONJA BLANCA, CABECERA MUNICIPAL DE PALENCIA.

**Cotización C-08-2018**

**PROGRAMA –SERVICIOS CULTURALES-**

**BENEFICIARIOS DEL PROYECTO: 75,839 personas.**

## TRABAJOS A REALIZAR

| No.   | DESCRIPCION   | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | TOTAL               |
|---|---|--------|----------|-----------------|---------------------|
| <b>1- Trabajos preliminares</b>   |   |        |          |                 |                     |
| 1.1   | Dragado y bombeo para conformación de superficie  | global | 1.00     | Q 26,363.38     | Q 26,363.38         |
| <b>2- Cimentación</b>   |   |        |          |                 |                     |
| 2.1   | Muro de concreto ciclópeo con piedra bola de 3,000 PSI + relleno de material balastro y selecto compactado  | m3     | 76.80    | Q 2,187.30      | Q 167,984.64        |
| <b>3- Estructuras (incluye muros, techos y/o encaminamiento)</b>              |   |        |          |                 |                     |
| 3.1   | Viga tipo V-1 de 0.20 x 0.30 m. 6 No. 4 + Est. No. 3 @ 0.10 m. f'c = 4,000 PSI  | ml     | 75.60    | Q 394.65        | Q 29,835.54         |
| 3.2   | Losa de concreto armado t = 0.10 m. armado No. 5 legítimo para anclaje y cama de electromalla de 6" x 6" cal. 9/9, f'c = 4,000 PSI                      | m2     | 204.90   | Q 386.80        | Q 79,255.32         |
| <b>4- Instalaciones</b>   |   |        |          |                 |                     |
| 4.1   | Baranda con tubería proceso Ø 3" y cuerda rustica Ø 2"  | ml     | 58.50    | Q 763.40        | Q 44,658.90         |
| <b>5- Acabados</b>  |   |        |          |                 |                     |
| 5.1   | Acabado sobre losa tipo granito lavado de color según diseño  | m2     | 204.90   | Q 192.30        | Q 39,402.27         |
| <b>6- Obras y trabajos complementarios</b>                                    |   |        |          |                 |                     |
| 6.1   | Jardineras de concreto f'c=3000 PSI, de 0.15x0.40 m. con acabado tipo cernido liso + tierra negra preparada, árboles de magnolia y plantas ornamentales | ml     | 61.20    | Q 227.15        | Q 13,901.58         |
| 6.2   | Señalización con tubería proceso mediana Ø 2" y lámina calibre 24   | unidad | 3.00     | Q 1,032.79      | Q 3,098.37          |
| <b>TOTAL EN QUETZALES:</b>  |   |        |          |                 | <b>Q 404,500.00</b> |
| <b>TOTAL EN LETRAS: Cuatrocientos Cuatro Mil Quinientos Quetzales Exactos</b> |   |        |          |                 |                     |

## REGLONES PRESUPUESTARIOS

331

### PROVEEDOR

| NIT     | NOMBRE                       | DIRECCIÓN                               | TELEFONO                                | Correo            |
|---------|------------------------------|---|---|-------------------|
| 4922883 | -CONSTRUCTORA<br>EL DESVIO - | Aldea San Antonio,<br>Teculután, Zacapa | 5902-0055<br>5300-5301<br>7934-8687 Fax | Desvio99@yahoo.es |

### PROCESOS DE ADJUDICACIÓN

RECEPCIÓN DE OFERTAS - Viernes 19 de Diciembre, de 10:00 a 10:30 horas.

ACTA DE RECEPCIÓN DE OFERTA NÚMERO - 33-2018-

| NO. | EMPRESAS OFERENTE         |
|-----|---------------------------|
| 1   | -CONSTRUCTORA EL DESVIO - |

FECHA DE ADJUDICACIÓN -viernes-21 de diciembre, de 11:00 horas.

ACTA DE ADJUDICACIÓN -34-2018-

### EMPRESA ADJUDICADA

| NO. | NOMBRE DE LA EMPRESAS     |
|-----|---------------------------|
| 1   | -CONSTRUCTORA EL DESVIO - |

## **CONTENIDO DEL CONTRATO**

Contrato Administrativo No. 001-2019 de fecha 08 de Enero del 2019, suscrito entre la Municipalidad de Palencia y la empresa “-CONSTRUCTORA EL DESVIO-”, Por un monto de Q 404,500.00 (Cuatrocientos Cuatro Mil Quinientos Quetzales exactos), con un plazo de ejecución de 90\_días calendario, a partir de la fecha del acta de inicio.